4. Belgica Concilia, ni fallor, omnia in demortui fortè locum Quo ritu in Belgicis Conciliis? solent Principi tres denominare, ex quibus ille cui lubitum fuerit gratificatur; egredi tamen ille, cum videtur, solet nominationem: exceptâ illâ quam fieri contingit à Parlamento Mechliniensi, cuiusmodi rei rationem Ordines Gallie sub Carolo VIII. his verbis sanctè comprehenderunt: *que le Roy estant chargé enuers Dieu, de respondre de la suffisance, & idoneité de ceux, qu'il met aux offices, ne s'en peult mieux descharger, que sur les principaux Officiers*: renouatam desiderantes ordinationem Caroli VI. an. 1404. quâ decretum erat, vt per Parlamentum officia iustitiæ distribuerentur.

5. Et ferè minores in Belgio Magistratus, præsertim municipales aliquâ populi nominatione, præsertim in Brabantia, In minoribus Magistratibus? constituuntur, non sine tamen iudicio præcipuorum Principis officiariorum. Ad exemplum ferè l. 7. C. de profess. & medic. lib. 10. *Iudicio ordinis, inquit, probati, decretum curialium mereantur.* & Romæ Collegium Dialium vacante loco aliquo tres populo Sacerdotes nominabat, vnum ex iis populus eligebat. Tac. ann. l. 4. ita ferè in Belgio obtinet.

6. Antuerpiæ Senatores sunt 18, iidemque annui. Sub finem Antuerpia. igitur exacti anni nominat Senatus nouem, populus nouem: horum nomina vnâ cum catalogo eorum, qui durante adhuc anno Magistratum gerunt, transmittuntur ad Principem: is exempla vtriusque catalogi mittit ad Episcopum, Arcis - præfectum, & Marcgrauium (cuius officium perpetuum est, & penes quem est potestas gladij.) Ab his Princeps inquit, quinam ex nominatis digni magis, atque Reip. vtiles sint futuri, singuli autem pro sua religione rescribunt: tum Princeps nominationem non egreditur: sed miscere solet veteribus novos, nouisque veteres, designare quinam ex omnibus placuerint. tum designantur bini Consules.

Alibi

7. *In Batavia* Alibi aliter hæc fiunt, atque aliter. vt Hollandiæ morem nostro non admodum dissimilem refert Grotius in *Antiq. Reip. Batavae. c. vlt.* ita tamen vt populi plurimum iudicia interueniant, melius quippe omnibus quàm singulis creditur: singuli enim decipere & decipi possunt, *nemo omnes, neminem omnes fefellerunt*, inquit Plin. in *panag. ad Traian. & Cassiod.* Dignus est, inquit, principali iudicio, qui à multis meruit approbari; vni enim acceptum fuisse, interdum gratia est, multis placuisse, iudicium.

Quin imò Alexander Seuerus, vt refert Lâpid. vbi aliquos voluisset Rectores Prouinciarum dare, nomina eorum publicè proponebat, hortans populum, vt si quis quid haberet criminis, probaret manifestis rebus: si non probasset, subiret poenam capitis. dicebatque graue esse cùm id Christiani & Iudæi facerent in prædicandis Sacerdotibus, qui ordinandi sunt, non fieri in Prouinciarum Rectoribus, quibus fortunæ hominum comitterentur, & capita.